
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №4 
663093, Красноярский край, г. Дивногорск, ул. Набережная, 9 

тел. факс 8(39144)3-36-00, эл. адрес: e-mail:. divschkola4@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

24.04.2023 г.                                                                                            № 01-05-147 

 

О проведении метапредметной недели  

в 5-11классах 

 

В соответствии с годовым планом работы школы на 2022-2023учебный год, 

с целью активизации познавательной и практической деятельности обучающихся, 

повышения уровня знаний и интереса обучающихся, через разнообразные формы 

урочной, внеурочной деятельности и дополнительного образования, 

 
приказываю: 
 
1. Утвердить и провести с 24.04.-29.04.2023 метапредметную неделю под 

девизом: «Творчество. Разнообразие. Сотрудничество», в соответствии с 

графиком (приложение 1) 

2. 29.04.2023г (суббота) в 5-11классах с 8.20-12.00 провести Интеллектуальный 

марафон.  

3. Фроловой Е.В., заместителю директора по УВР: 

2.1. до 24.04.2023 разместить план метапредметной недели в электронном 

журнале школы; 

2.2. скорректировать расписание занятий в соответствии с графиком проведения; 

4. Федосеевой Ж.В., заместителю директора по УВР обеспечить контроль за 

размещением информации метапредметной недели на официальном сайте 

образовательной организации. 

5. Классным руководителям ознакомить родителей и обучающихся с планом 

проведения метапредметной недели, обеспечить явку на данные мероприятия. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          Е.Г. Коршун 

mailto:divschkola4@mail.ru


Приложение №1  

к приказу по МБОУ СОШ №4 

от 24.04.2023 № 01-05-147 

План-график метапредметной недели 24.04-29.04.2023 

Девиз: «Творчество. Разнообразие. Сотрудничество» 

День недели Мероприятия Классы Сроки, место Ответственные 

Понедельник 

24.04. 

Персональная выставка 

работ из пластилина 

“Военная техника” 

Шумилова Максима 

 6В Фойе 1 этажа   Егорова Е.В. 

Юткина А.С.  

Вторник  

25.04 

Викторина “Сибирский 

характер» 

5-6  

команды 

по 6 чел 

31 каб.  

13.00-14.30 

6 -7 урок 

Рыжков А,А. 

Кл.рук. 5-6кл.  

Финансовый квиз  команды 

(по 8 чел) 

8-11 кл 

актовый зал  

13.00-14.30 

6 -7 урок 

Крылова Т.Ю.,  

Фролова Е.В.  

Федосеева Ж.В.  

Среда 

26.04 

  

Викторина по правилам 

дорожного движения 

“Знатоки ПДД”  

5-6 кл. 

команды 

по 6 чел 

 31 каб.  

13.0-14.30 

6 -7 урок 

 

Билецкая Л.А. 

Егорова Е.В.  

Шахматный турнир  2-6 

классы  

мастерские 

13.00-14.00 

6 урок 

Супрунов П.Н. 

Федосеева Ж.В.  

  

Четверг 

27.04 

Выставка рисунков “День 

Победы” 

 1-11 класс Фойе 1 этажа  Юткина А.С.  

  

Пятница 

28.04 

  

Выставка роботов 5-9 класс Фойе 1 этажа  

9:00-14:00 

Бондарь Е.А. 

Черепанова Е.В. 

Литературно-музыкальное 

кафе “Бродячая собака” 

10-11 

класс  

18.00 

Актовый зал  

Кл.рук.10-11кл 

Машанова Е.И.  

Хомайко А.Н. 

Федосеева Ж.В.  

Суббота  

(день без 

уроков) 

29.04 

  

 Интеллектуальный 

марафон 

5-9  8.20.-13.00  Челнокова И.В. 

учителя предметники, 

Федосеева Ж.В.  

Интеллектуальный 

марафон  

10-11  кураторы игры Челнокова И.В.  

учителя предметники, 

Федосеева Ж.В. 

Детективно-финансовый 

квест 

10-11 13.00-14.30 Федосеева Ж.В.,  

Кл.рук. 10-11кл. 



 


		2023-04-24T14:03:55+0700
	МБОУ СОШ №4
	Коршун Елена Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




